Item asseruit, quod quodam tempore, se praesente, Servus Do
mini cum acerrimo quodam Haeretico, nomine Scabronski, Castella
no Tarnaviensi, disputarat, confususque ab illo Haereticus durissi
mis Servum Dei excepit verbis, hic tamen nihil amplius dixit, quam:
« scio, inquit, doctrinam Apostoli, Episcopum non debere esse litigo- 
sum dicentis ».

Item asseruit, quod cives Mohilovienses Schismatici, Dioeceseos 
Servi Dei, triginta circiter millia florenorum Servo Dei offerebant, 
ut ecclesiis Mohiloviensibus schismaticos Praesbyteros praefici sine
ret. Risit Servus Dei sacrilegam impiorum petitionem, animarum, 
inquiens, salute non pecunia sibi opus esse.

Item asseruit, quod bona Ecclesiae Polocensis, a diversis occupata, 
magna cum industria recuperavit, in illisque recuperandis exactis
simam iustitiae rationem habuit; sibique id longe notissimum esse, 
quoniam praefatus 111.ris D. Judex (24v) cum infrascribendo suo Ger
mano, libri D. Prothonotario per speciale regium privilegium assi
gnati fuerint in perpetuos Commissarios in causis bonorum Archiepi- 
scopalium. Sed et aliud quoddam fuit, quod Servum Dei iustitiae 
studiosum fuisse docuit. Fui enim praesens et comes Servo Dei in 
certa Commissione, quando propter ignorantiam liminum non pote
rat quidquam voto decidi, nec pro parte Archiepiscopali, nec contra. 
Tantum enim in privilegio Archiepiscopali fuit assignatus limes: via 
Vitoldi, sed ubinam fuit illa via ignorabatur. Servus Dei viam quon
dam obsoletam dicebat esse «viam  Vitoldi» antiquam, negabat vici
nus. Dum ergo haec lis suh iudicem vocatur, ecce ex improviso com
paret antiquissimum calcar in medio itinere, atque ita per utramque 
partem illa esse via antiquissima Vitoldi decernitur, ac iustissimam 
fuisse Archiepiscopi instantiam terminis positis declaratur.

Item asseruit, praedictum Servum Dei post mortem ex aquis ex
tractum a se visum fuisse, pluribus post hebdomadibus, tanta faciei 
pulchritudine coruscantem, quantam antea nunquam superstes ha
buerat. Quatuor vero post obitum mensibus idem Servi Dei corpus se 
vidisse asseruit, quod non modo recentissime depositum videbatur, 
sed etiam ex vulneribus sibi inflictis cruorem fundebat.

(8 testis)

Hoc tanti viri testimonio fidelissime excepto, Ill.ris et Generosus 
Dominus D. Daniel Szczyt, subiudex Terrae Polocensis, vir sexage
narius, idemque optimus in Ritu Romano Catholicus, iuramento prae
stito, illa omnia et singula, quae Illustris, et Generosus D. Judex re
tulerat, quoad famam de Servo Dei communem, ita se habuisse et ha
bere quoad omnes paragraphos, et articulos supradictos affirmavit.